[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

16.11.2024                                                                                                 № 36-149Р
О принятии осуществления части полномочий по организации водоснабжения и водоотведения населения в границах Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13.06.2024 года № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»», руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края принять с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года осуществление части полномочий по организации водоснабжения и водоотведения населения в границах Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, а именно, организация работы по эксплуатации объектов водоснабжения, закрепленных за Михайловским сельсоветом Дзержинского района Красноярского края на 01.11.2024 года.

2.Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края заключить с администрацией Дзержинского района Красноярского края соглашение о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Информационный вестник».
Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                       Т.С. Мещерякова

Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                               В.В. Судникович

PAGE